
 

PROCEDURA APERTA CLEAN ROOM 

CHIARIMENTI AL 18.08.2011 

 

QUESITO N. 1 

Come dobbiamo accertare l’entità del contributo da versare all’AVCP? 

RISPOSTA N. 1 

L’entità del contributo da versare va verificata da ciascun operatore economico interessato a 

partecipare, consultando il sito dell’AVCP. 

Si ricorda che, come indicato nell’avviso pubblicato sul sito di questa Azienda, la presente procedura ha 

i seguenti codici CIG e CUP: 

Codice CIG 2836085B5E e Codice CUP H79H09000330002. 

QUESITO N. 2 

E’ indispensabile il possesso dell’attestazione SOA ai fini della partecipazione? 

RISPOSTA N. 2 

Come richiesto nel CSA è necessaria l’attestazione di qualificazione SOA per la categoria OG11 

classifica I (in riferimento ai lavori da eseguire, il cui importo presunto ammonta ad € 75.000,00 

oltre I.V.A. 

QUESITO N. 3 

Chi è il Referente tecnico cui rivolgersi per il sopralluogo? 

RISPOSTA N. 3 

Per concordare il sopralluogo occorre rivolgersi al Dr. Messina Renato, U.O.C. Medicina 

Trasfusionale dell’Ospedale V. Cervello, telefono 3296199749. 

QUESITO N. 4 

L’attestazione dell’avvenuto sopralluogo va inserita tra i documenti amministrativi? 

RISPOSTA N. 4 

Si. L’attestazione dell’avvenuto sopralluogo va inserita nella busta che dovrà contenere la 

documentazione amministrativa. 

 



QUESITO N. 5 

Quali sono gli allegati da compilare e produrre in caso di avvalimento? 

RISPOSTA N. 5 

In caso di avvalimento vanno compilati e prodotti gli allegati G ed H, e non E ed F come 

erroneamente indicato nel CSA. 

QUESITO N. 6 

Quale è l’allegato da compilare e produrre per le dichiarazioni da rendere per attestare i requisiti 

richiesti ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 ed smi? 

RISPOSTA N. 6  

L’allegato da compilare e produrre per le dichiarazioni da rendere per autocertificare il possesso 

dei requisiti richiesti ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 ed smi è l’allegato B, e non l’allegato 

A1, come erroneamente indicato nel CSA. 

QUESITO N. 7  

L’allegato A è predisposto per indicare due prezzi, uno annuo ed uno complessivo. 

Poiché l’offerta a base d’asta risulta unica e quantificata in € 162.500,00, come deve essere 

formulata l’offerta finale? 

RISPOSTA N. 7 

Il prezzo offerto deve essere unico. Nell’allegato A va indicato, quale prezzo annuo, l’offerta al 

netto dell’iva, e, quale prezzo complessivo, l’offerta complessiva comprensiva di iva. 

QUESITO N. 8 

L’allegato B ha come oggetto di gara “Procedura aperta per affidamento della fornitura triennale 

di….”. 

Si tratta di un errore? 

RISPOSTA N. 8 

Si. E’ un errore. Oggetto della procedura di gara è l’affidamento della fornitura in opera, chiavi in 

mano, di una clean room dedicata alla manipolazione di tessuti corneali ad uso trapianto e servizio 

di manutenzione full risk di durata di 24 mesi. 

QUESITO N. 9 

Ove l’operatore economico non tenga rapporti bancari con due istituti bancari, può inserire solo 

una lettera di referenze e aggiungere copie dei propri bilanci degli ultimi anni? 



RISPOSTA N. 9 

Si. E’ ammesso. 

 

       Il Responsabile Unico del Procedimento 

        Dr.ssa Lupo Antonina 

 


